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ادامه بازگشت ایرانیان مقیم اوکراین
عــــمومی  روابـــط  مــلی:  آرمان 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
گفــت: پروازهای فوق العاده برای بازگشت 
سایر هموطنان از اوکراین در صورت صدور 
مجوز ادامه خواهد داشت. حسیـــن جهانی 
افزود: ایران ایر روز سه شــنبه اولین گروه از 
ایرانیان مقیم اوکراین را به کشور بازگرداند. 
در صورتی که مجوزهای لازم صادر شود 
پروازهای فوق العاده بــه کشور های لهستان 
و رومانی را انجام می دهیم. با پیگیری های 
مستمر مسئولان وزارت امور خارجه و سازمان 
هواپیمایـــی کشوری، مجوز انجام یک پرواز 
جهت باز گرداندن دانشجویان و هموطنان 
مقیم اوکراین از طریق کشور لهستان صادر 
شد و ۳۰۰ نفر از هموطنان به کشور بازگشتند. 

بیشترین جرائم سایبری
آرمان ملی: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ 
با اعلام شایع ترین جرم مجازی در پایتخت 
گفت:  یکی از مهم ترین دلایل وقوع جرائم 
سایبری به خصوص بـرای شهروندان عدم 
آگاهی و کم اطلاعی آنان از نحوه حضور در 
فضای مجازی و استفاده از امکانات این فضا 
است و مجرمان سایبری نیز با سوءاستفاده 
از همین اطلاعات کم، اهداف مجرمانه خود 
را پیش می برند. معظمی گودرزی افزود: در 
ماه های اخیر نیز جرائم مربوط به حوزه رمز ارز 
و ارز دیجیتال افزایش داشته و افراد سودجو و 
کلاهبردار با سوءاستفاده از عدم آگاهی افراد 
حاضر در این بازار اقدام به کلاهبرداری یا خالی 

کردن کیف پول دیجیتال آنان کرده اند. 

خداحافظی با مدارس کانکسی
آرمان ملی: وزیر آموزش و پرورش گفت: با 
اختصاص ۲ هزار میلیارد تومان از بودجه سال 
آینده و با همراهی خیرین نیک اندیش کلیه 
مدارس کانکسی جمع آوری می شوند. یوسف 
نوری اظهار کرد: مدارس کانکسی با توجه به 
شرایط یک دوره زمانی و با توجه به ضرورت 
توسعه عدالت آموزشی در مناطق محروم 
راه اندازی شدند. ایجاد عدالت آموزشی بخشی 
از عدالت اجتماعی است که تلاش مجموعه 
وزارتخانه با ایجاد فضای کلاسی مناسب و 
آموزش آموزگاران دستیابی به این مهم است. 

همکاری های با موسسه شهدای عراق
آرمان ملی: معـــاون رئیـــس جمهور و 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با هدف 
گسترش مناسبات میان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران ایران و موسسه شهدای عراق و 
امضای تفاهم نامه همکاری وارد بغداد شد. سفر 
خانواده شهدای دو کــشور به عتبات عالیات، 
معالجه جانبازان موسسه شهدای عراق در 
بیمارستان های ایران و دعوت از شرکت های 
ساختمان سازی ایرانی برای ساخت شهرهای 
مسکونی به منظور اسکــــان خانــــواده های 
شهدای عراقی از موضوعاتی است که طرف 
عراقی پیشنهاد بررسی آنها را در جلسه سید 

امیرحسین قاضی زاده هاشمی عنوان کرد. 

سد استخدام معلمان حق التدریس
میزان: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: با رایزنی های انجام گرفته مشکل 
عمده ای در مورد استخدام معلمان حق التدریس 
وجود ندارد و تنها بحثی که مطرح است بحث 
تامین بودجـــه آن اســـت. مهرداد ویس کرمی 
افزود: مجلس به جد پیگیر این موضوع است و در 
جلساتی که در کمیسیون آموزش برگزار شود 
این موضوع نیز بررسی خواهد شد. وی در پاسخ 
به این سوال که در حال حاضر مهم ترین مانع بر 
سر راه این موضوع چیست گفت: با رایزنی های 
انجام گرفته مشکل عــمد های در این خصوص 
وجود ندارد و تنها بحثی کــــه مطرح است 

بحث تامین بودجه آن است. 

حل مشکل صدور کارت خودرو
تسنیم: رئیس پلیس راهـــور گفت: مشکل 
کارت خودرو به زودی برطرف می شود، کارت 
خودرو دارای یک چیــــپ است که در حال 
جمع آوری چیپ هستیم. سردار سید کمال 
هادیانفر افزود: مشکل کارت خودرو به زودی 
برطرف می شود، کارت خودرو دارای یک چیپ 
است که در حال جمع آوری چیپ هستیم و چیپ 
نیز وابستگی ارزی دارد. به جای چیپ، از QR یا 
همان بارکد سه بعدی استفاده خواهیم کرد که با 
استفاده از این بارکدها در کارت خودرو، سرعت و 

شدت چاپ کارت های خودرو بالا می رود. 

تاکید بر حمایت از مهاجران
ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر ایران در 
اجلاس اقدامات بشردوستانه رهبران منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا )منا( بر ارائه خدمات 
مختـــلف به اتبـــاع خارجی در ایـران به  رغم 
محدودیت ها و تحریم های موجود تاکید کرد. 
پیرحسین کولیوند افزود: همان طور که می دانید 
به علت بحران های بین المللی و منطقه ای در 
دهه های اخیر، ایران در منطقه ای بحرانی از 
نظر جابه جایی جمعیت، پناهندگان و مهاجران 
قرار گرفته است. دولت ایران به  عـــنوان کشور 
مبدأ، مقصد و ترانزیت پناهندگان و مهاجران، 
بدون شک با چالش های خاص خود مواجه است. 

سال هاست به دلیل مصلحت های سیاسی اعمال شده در برخی از 
پروژه های حاکمیتی به ویژه پروژه های عمرانی کشور، اعتماد عمومی 
به فرآیند مطالعه، تصویب، تخصیص اعتبارات و اجرای آنها به شدت 
کاهش یافته است، به گونه ای که دولت برای کلنگ زنی پروژه های 
عمرانی در برخی مناطق با اعتراضات مردم در شبکه های مجازی و 
واقعی مواجه است. تجربه نشان داده برچیدن دیوار بی اعتمادی بین 
حاکمیت و مردم زمانبر است و شاید دهه های متمادی نیاز است تا 
با تدبیر و اصلاح ساختار های تصمیم ساز بتوان اعتماد از بین رفته 
را به شرایط مطلوب باز گرداند. نمونه هایی از تصمیمات و اجرای 
پروژه هایی که باعث این بی اعتمادی شده است از این قرار هستند. 
۱-  سد گتوند: پس از سال ها مطالعه و اعمال فشار های مختلف 
و بی توجهی به هشدار برخی کارشناسان و مشاوران دلسوز، اجرا 
می شود و آب زمین های زراعی و خاک های حاصلخیز پایین دست 
سد را شور می کند و حاصل آن کاهش درآمد کشاورزان منطقه و 
ایجاد مشکلات اجتماعی می شود. ۲-  دریاچه ارومیه: مطالعه و 
اجرای سد های حوزه آبریز دریاچه ارومیه باعث خشکی و ایجاد 
بیابانی از نمک در حواشی آن می شود. با تحصن های مردمی دولت 
از ترس مسائل اجتماعی از اجرای پروژه های مطالعه شده جدید 
صرف نظر می کند. ۳-  تالاب گاوخونی: همزمان با کاهش بارندگی 
با صدور مجوز و حتی تخصیص اعتبارات بلاعوض، توسعه باغات 
و سطح زیر کشت و انجام کشت هایی که نیاز آبی بالایی دارند و 
افزایش استفاده صنعتی در حوزه آبریز زاینده رود، باعث نرسیدن 
آب به مزارع پایین دست و خشک شدن تالاب گاوخونی شده و 
تبعات محیط زیستی آن گریبان حق آبه داران تاریخی پایاب حوزه 
آبریز را گرفته است. 4-  انتقال آب: تجمع و درگیری کشاورزان 
اصفهان برای جلوگیری از انتقال آب به یزد برای تأمین مصارف 
شرب، همچنین تجمع و درگیری کشاورزان برای جلوگیری از 
انتقال آب از سرشاخه های کارون به حوزه زاینده رود و تجمع 
مردم خوزستان در همراهی با مردم چهارمحال و بختیاری. موارد 
فوق نمونه هایی از پروژه های ناموفق و اعتراضات مردمی است که 
از صد ها پروژه بزرگ، متوسط و کوچک اجرا شده در کشوراشاره 
شد. پرداختن بیشتر به این گونه پروژه ها از حوصله این بحث خارج 
است. بی اعتمادی مردم به فرآیند تصمیم سازی برای تعریف، 
مطالعه، تصویب و اجرای پروژه های عمرانی، معلول سیاسی شدن 
برخی تصمیمات حکمرانان و کم توجهی به مسائل محیط زیستی 
است. در اکثر پروژه های عمرانی در حوزه مسکن، راه، نفت و گاز، 
پس از بهره برداری، آثار و تبعات اجتماعی با فاصله کوتاهی خود 
را به اشکال مختلف نشان می دهد، اما متأسفانه خسارات محیط 
زیستی در بیشتر اوقات دهه ها و حتی قرن ها زمان نیاز دارد تا اثرات 
مخرب آن به قدری آشکار شود که صدای مردم درآید. با وجودی 
که تبعات محیط زیستی اجرای طرح های غیرکارشناسی معمولا 
در میان یا بلند مدت آشکار می شود و خسارات اجتماعی ناشی از 
عدم رعایت مسائل محیط زیستی تا حدی افزایش یافته که جامعه 
اعتمادی به فرآیند تصمیم سازی از بعد فنی و کارشناسی و رعایت 
آن ندارد و شواهد نشان می دهد طرح های مرتبط با این حوزه به 
دلیل اعمال فشار اقوام، گروه ها و افراد قدرتمند باعث تصویب 
و اجرای برخی پروژه های غیر قابل توجیه می شود. به منظور 
کاهش تدریجی دیوار بلند بی اعتمادی و از بین بردن ابرچالشی 
که مادر همه مشکلات اجتماعی و محیط زیستی در کشور است 
پیشنهادات زیر مطرح می شود. ۱-  برای هر چالش اصلی محیط 
زیستی و اجتماعی کشور جمع همه نخبگان دانشگاهی برجسته 
رشته های مرتبط با موضوع که دارای مرتبه علمی استاد تمامی 
هستند به عنوان کانون تصمیم گیری آن چالش تعیین گردند، تا 
به عنوان اتاق فکر و قانونگذار ناظر ارشد پروژه های مرتبط عمل 
کنند. ۲-  به منظور وارد کردن دغدغه های بهره برداران یا ذینفعان و 
نگرانی های حاکمیتی چالش محیط زیستی، دو بازوی مشورتی جدا 
از هم برای کانون موضوع بند یک، شامل بهره برداران یا ذی نفعان 
و بازوی مشورتی دیگر شامل کارشناسان دستگاه های حاکمیتی 
در فرآیند تصمیم سازی به کانون مشورت می دهند. ۳-  بهره گیری 
از رسانه های جمعی اعم از صدا و سیما، فضای مجازی، روزنامه ها، 
سایت ها و... برای فرهنگ سازی درسطح جامعه برای اطلاع رسانی 
این موضوع که طرح ها و پروژه های آن حوزه با تصویب کانون 
نخبگان مربوطه است نه حاکمیت، به نوعی اشاعه فرهنگ رجوع به 

امر کارشناس بی طرف در کشور باب خواهد شد.

کاهش اعتماد عمومی نسبت به پروژه های »آب«

روی خط آرمان ملی
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هفته دوم اسفند ماه است ولی هنوز عیدی بازنشستگان 
تامین اجتماعی واریز نشده است. از مسئولان تقاضای 

رسیدگی داریم تا بلکه مشکلات بازنشستگان حل شود. 
گنجی از تهران 

گرانی تخم مرغ
چرا باید در حال حاضر یک شانه تخم مرغ را 57۰۰۰تومان خریداری 
کنند. خانواده های کم درآمدی در جامعه هستند که شکم خود را فقط 
با نان و تخم مرغ سیر می کنند ولی با این گرانی دیگر آن هم باید از 

سفره هایشان حذف شود. مسئولان در این مورد رسیدگی کنند. 
شاهد از تهران  

دانشجویان اوکراینی
امیدوارم دانشجویان ایرانی که در اوکراین تحصیل می کنند 
خیلی زود به کشور برگردند، زیرا واقعا خانواده های آنها شرایط 

سختی را پشت سر می گذارند. 
کریمی از تهران

اسراف
چراغ های بعضی از بوستان ها و اتوبان ها در تهران روزها 
روشن است. در حالی که هوا هم آفتابی است. چرا کسی به این 
مساله توجه جدی ندارد. این چراغ های روشن باعث اسراف در 

برق می شود و صدمات زیادی به جامعه زده می شود. 
یک شهروند از تهران 

شیرویه محمدی
کارشناس حوزه آب 

یادداشـــت

بیشترین آسیب کمبود دارویی در کشور متوجه 
بیماران کرونایی شده است و مبتلایان و خانواده های 
آنان سرگردان شهرها به دنبال ساده ترین اقلام 
دارویی مثل دیفن هیدرامین و آنتی بیوتیک و سرم 

شده اند.
اُمیکرون  علامتی  درمان  داروهای  کمبود 
و  داروخانه ها  در  سرم«  بندی  »سهمیه  و 
بیمارستان های کشور به عنوان پرمصرف ترین قلم 
دارویی برای بیماران کرونایی در حالی است که 
امُیکرون پس از یک دوره چند روزه کاهش نسبی در 
تعداد مبتلایان، بار دیگر در شهرهای مختلف کشور 
خیز گرفته است و می رود که پیک ششم بیماری 
کرونا چند قله ای شود. آخرین وضعیت کرونا در 
کشور نشان از صعودی شدن تمامی شاخص ها 
در 48 ساعت گذشته است و نمی توان با سخنان 
بی پایه و اساس حول محور افول امُیکرون در کشور، 
عادی انگاری کرد و آتش زیر خاکستر آمیکرون را 

نادیده گرفت. 
 امحای 259 تن سرم!

همزمان خبر می رسد که با وجود کمبود سرم 
و سهمیه بندی آن در کشور، ۲5۹ تن سرم تاریخ 
مصرف گذشته امحا شده. سرم ها از سال ۱۳۹۶ 
در انبار ها باقی مانده و تاریخ مصرف آنها به پایان 
رسیده بود. با انتشار خبر سهمیه بندی سرم و 
امحای سرم های موجود در گمرک، محمد هاشمی، 
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، بحث کمبودهای دارو در ایران را دست کم 
می گیرد و انتشار کمبود دارو در رسانه ها را کوبیدن بر 
طبل تشویش اذهان عمومی تلقی کرده است. رسوب 
دارو و مورد اخیر یعنی سرم در انبارهای گمرک بیداد 
می کند و سازمان غذا و دارو برنامه ریزی برای صدور 

مجوز و ترخیص اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی 
انجام نمی دهد و به قدری تعلل می کند که در نهایت، 
تاریخ مصرف آنها منقضی می شود و ناگزیر باید امحا 
شوند. داستان کمبود داروها تنها به بیماران کرونایی 
ختم نمی شود، بلکه بحران دارویی این روزها بیشتر 
از گذشته دامنگیر بیماران خاص و بیماران معمول 
اعصاب و روان و گوارشی و تنفسی و قلبی وعروقی در 
کشور نیز شده است. طی چهار دهه گذشته هیچگاه 
به اندازه امروز کمبود دارویی در کشور وجود نداشته 
است و درخصوص علل شکل گیری بحران دارویی 
در کشور می توان مطرح نمود که تحریم و کرونا 
و تعارض منافع در ساختار غذا و داروی ایران سه 
موضوعی بوده که همزمان دولت و داروخانه ها در 
بستر تحریم و کرونا سود برده اند. حتی دارو برای 
داروخانه های خصوصی در سطح کشور سهمیه بندی 
شده و سازمان غذا و دارو بین داروخانه های دولتی 

و خصوصی در تهیه و تامین دارو تفاوت می گذارد. 
 گفتار درمانی به جای دارو درمانی

دولت فقط در مبحث بهداشت و درمان گفتار 
درمانی می کند و مصداق وضعیت هر روز بدتر از 
دیروز را پیدا کرده است. قیمت گذاری دارو، توزیع 
ارز دولتی، اعطای پروانه تولید، مجوز واردات و حتی 
صدور مجوز انحصاری توسط سازمان غذا و دارویِ 
وزارت بهداشت و درمان یک سیستم مافیایی را 
پدید آورده است که وقتی دولت و دستگاه قضائی 
و نمایندگان مجلس توجهی به تعارض منافع ایجاد 
شده نمی کنند، دود این رویه  تنها به چشم مردم فرو 
می رود و مردم علاوه بر رنج و درد حاصل بیماری 
باید دغدغه تهیه و تامین دارو را نیز داشته باشند. 
در این میان، نقش و مسئولیت سازمان های بیمه گر 
در تامین دارو و جبران هزینه های اضافی که مردم 

پرداخت می کنند به حاشیه رانده شده و نمی توان 
تعریف دقیقی از وظایف بیمه ها در برابر جبران 
هزینه های از دست رفته مردم داشت. قیمت بالای 
اجناس باعث شده است مردم در خرید مایحتاج 
خود به مشکلات معیشتی برخورد کنند. اکنون 
مردم دچار سوء تغذیه شده اند و مقاومت بدن شان 
در برابر بیماری های مختلف از جمله کرونا و سایر 
بیماری ها افت کرده است. سیستم ایمنی ضعیف 
بدن مردم، آنها را نسبت به بیماری های مختلف 
حساس ساخته است و در این شرایط مردم علاوه 
بر اینکه سرگردان برای تهیه داروهای خود شده اند، 
نمی توانند از پس هزینه های بالا و سرسام آور درمان 
خود برآیند و به راحتی برای داروهای تجویزی پول 
پرداخت کنند. سازمان های بیمه گر و دستگاه  های 
نظارتی در کنترل قیمت اقلام دارویی و درمانی 
و تجهیزات پزشکی کوتاهی می کنند. اظهارات 
مقامات وزارت بهداشت و درمان و سازمان غذا 
و دارو در مورد شرایط بهداشت و درمان کشور و 
حمایت های بیمه ای از بیماران با واقعیت  های موجود 
در کف جامعه تطابق ندارد. زمان در حال گذر است 
و تا دیر نشده است باید به داد مردم و بیماران رسید. 
دولت درمساله حفظ یا حذف ارز ترجیحی در بودجه 
۱4۰۱ به بن بست رسیده و سردرگمی و بی برنامگی 
در اقتصاد و معیشت جامعه اکنون به حوزه بهداشت 
و درمان تسری یافته است. اعتبار ناکافی تامین دارو 
در لایحه بودجه سال ۱4۰۱، بودجه دارویی کشور را 
زیر منگنه قرار داده است و بازار دارویی در ایران هر 
روز دچار التهابات جدیدی می شود و برهمین اساس 
می توان این انتظار را داشت که درماه های آینده و از 
اوایل سال آینده اتفاقات ناخوشایندی دربازار دارویی 

کشور رقم بخورد. 

آرمان ملی-  محمدرضا محبوب فر-  کارشناس حوزه سلامت: این روزها کشور در محاصره ویروس امیکرون است. آثار حذف ارز 
ترجیحی اکنون بر زندگی مردم جاری شده و مشکلات و مسائل معیشتی جامعه به دلیل شتاب خروج ارز از ایران و احتکار کالاهای 
اساسی روی دور تند افتاده است. اکنون اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی صدرنشین احتکار کالاهای اساسی هستند. بازار دارویی 

ایران در محاصره کالاهای قاچاق و بی کیفیت قرار گرفته است و بر بار درد و رنج بیماران افزوده شده است. 

تاکید بر عدم برکناری 
شهردار تهران 

وزیر کشور در پاسخ به این شایعه که 
ممکن است وزارت کشور در پی رای اخیر 
دیوان عدالت اداری حکم شهردار تهران را 
ابطال کند گفت: خیر، این موضوع درست 
نیست. احمد وحیدی در حاشیه سومین 
نمایشگاه بین المللی پسماند، بازیافت، 
ماشین آلات و تجهیزات وابسته درباره 
تاثیر نمایشگاه بر جلوگیری از خروج 
ارز افزود: موضوع مدیریت پسماند یکی 
از مسائل جدی زیست محیطی ما است 
که البته می تواند آثار اقتصادی مهمی 
داشته باشد و این نمایشگاه تلاش دارد 
ظرفیت های داخلی را در حوزه صنعت 
و دانش بنیان و مدیریت پسماند نشان 
دهد. کارهای خوبی صورت گرفته، اما 
باید اقدامات بیشتری صورت گیرد و 
امیدواریم با ارتباطات قوی افرادی که 
پسماند تولید می کنند برقرار شود تا 

فرهنگ سازی خوبی صورت گیرد.

 رنج سواحل شمالی 
از زباله 

شهـــرداری ها  سازمان  رئیس 
و دهیاری های کشور با اشاره به اینکه 
سواحل شمالـــی کشور سالهـــــاست 
در حوزه مدیریت پسماند رنج می برند، 
گفت: هنوز در جمع آوری زباله که یکی 
از بدیهی ترین وظایف شهرداری هاست 
در خیلی از نقاط به خصوص سواحل 
شمالی کشورمان هنوز جای کار داریم. 
مهدی جمالی نژاد با اشاره به اینکه یکی 
از موضوعاتی که سال های سال درگیر 
آن هستیم و سواحل شمالی کشور از 
آن رنج می برند، بحث مدیریت پسماند 
است، اظهار کرد: مدیریت شهری یکی از 
حوزه هایی است که ماموریت های بسیار 
زیادی دارد به شکلی که شهرداری های 
کشور بیش از ۳۰۰ ماموریت دارند که در 
هر حوزه ای می توان تحول ایجاد کرد. از 
شهرها در حال حاضر از پساب استفاده 
می کنند و خود من هم در سال هایی که 
شهردار بودم دغدغه این موضوع را داشتم 
و اولین برنامه ام این بود که در شهرهای 
کویری چگونه از پساب برای فضای سبز 
استفاده کنیم. یکی از برنامه های جدی 
سازمان ها و شهرداری ها تشویق و ترغیب 
شهرداری ها برای استفاده از پساب در 

فضای سبز است.

آرمان ملی- منیره چگینی: 
فقط چند ماه تا آغاز جام جهانی 
۲۰۲۲ فوتبال در کشور قطر باقی 
مانده و کشورهای جهان و میلیون ها 
علاقمندان به ورزش فوتبال، می 
خواهند هر طوری شده خود را به 
قطر برسانند و جذاب ترین مسابقات 
ورزشی جهان را از نزدیک ببینند. 
اما کشور قطر با مساحت  ۱۱٬4۹۳ 
کیلومتر مربع که بخش عظیمی از 
آن را کویر تشکیل می دهد و به اندازه 
استان خوزستان ایران است می تواند 
پذیرایی  را  گردشگر  هزار  صدها 
کند. در جام جهانی ۲۰۱8، بیش 
از ۶۰۰ هزار مسافر از نقاط مختلف 
جهان در زمان برگزاری بازی های 
جام جهانی روسیه، از این کشور 
بازدید کردند و به طور میانگین، ۱7 
روز در این کشور اقامت داشتند. اما 
جمعیت و مساحت روسیه با قطر 
قابل قیاس نیست و این کشور فقط 
با دو میلیون و ۹۰۰ هزار جمعیت 
اگر میزبان ۶۰۰ هزار گردشگر باشد، 
یعنی هر 5 نفر از مردم قطر باید از یک 
گردشگر پذیرایی کند!. در این میان 
بزرگترین فرصت برای کشور ما رقم 
خورده که بتواند از این سهم چند 
صد میلیارد دلاری که در یک ماه 
برگزاری جام جهانی در کشور قطر 
رد و بدل می شود، سهمی را به خود 
اختصاص بدهد و صنعت ورشکسته 
گردشگری در زمان شیوع کرونا احیا 
کند و این امر طی چند روز گذشته در 
سفر دولتمردان ایران به کشور قطر 
بی تاثیر نبوده است. درابتدا که قطر 
میزان جام جهانی ۲۰۲۲ شد، ایران 
قصد داشت که شاید بتواند میزبان 
تعدادی از بازی های جام جهانی به 
دلیل کوچک بودن کشور قطر باشد، 

اما این موضوع بیشتر به یک شوخی 
شبیه بود و کشور ما بعد از سال 
۱۳5۳  که ورزشگاه آزادی میزبان 
بازی های آسیایی تهران بود، هیچ 
ورزشگاه استاندارد و بین المللی در 
ایران ساخته نشده و تورنمت بزرگی 
در رشته فوتبال را میزبانی نکرده 
است. حتی زمانی که تیم ملی فوتبال 
برزیل با رایزنی های رئیس جمهور 
وقت دو کشور، قصد داشتند یک 
بازی دوستانه برگزار کنند، این تیم 
به ایران نیامد و در کشور امارات و شهر 
ابوظبی آن بازی برگزار شد. اما حالا 
وزیر جدید میراث فرهنگی عزم خود 
را جزم کرده که از این نمد و فرصت 
تاریخی، برای ایران کلاهی بدوزد، اما 
آیا ایران می تواند از سود سرشاری 
که در کشور کوچک همسایه خود، 
نصیبش می شود، بهره ای ببرد؟  یا 
فقط ما به تماشای این رویداد بزرگ 
تاریخی در کشور قطر و بازی تیم ملی 
در ورزشگاه های فوق مدرن این کشور 
خواهیم نشست؟. زمانی که به آخرین 
دوره جام جهانی نگاهی می اندازیم تا 
سود مالی آن را مرور کنیم، مقامات 
امور گردشگری روسیه اعلام کرده اند، 
رقابت های جام جهانی ۲۰۱8، این 
مسابقات بیش از 85۰ میلیارد روبل 
به تولید ناخالص داخلی کشور کمک 

کرده است. 

 آرزوی وزیر برای جام جهانی
حالا سفر رئیس جمهور و وزیر 
میراث فرهنگی به قطر، بدون شک 
به این موضوع بازمی گردد تا شاید 
بتوانند بخشی از گردشگران را در 
میزبانی  کیش  و  قشم  شهرهای 
کنند. در شرایطی که طرح توسعه 
انقلاب  از  پیش  کیش  جزیره 
اسلامی کلید خورده بود و پس از 
بهمن ماه سال 57 به کل فراموش 
گردید و زیرساخت های این جزیره به 
مخروبه های خالی از سکنه تبدیل شد، 
شاید بتوان با هتل های نیمه مدرن و 
در حد نیمی از استانداردهای کشور 
قطر میزبان ده ها هزار گردشگر بود. 
در این شرایط وزیر میراث فرهنگی 
جریان  به  اشاره  با  گردشگری  و 
هماهنگی با دستگاه های ذی ربط 
در راستای جذب گردشگران جام 
جهانی گفته است: »در کنار کیش 
ورود  برای  برنامه هایی  قشم  و 
گردشگران به شهرهای مهم ایران 
در دستور کار است.!« البته این نقل 
.. ضرغامی هنوز مورد  . قول عزت ا
تایید مسئولان کشور میزبان جام 
جهانی قرار نگرفته است، اما با این 
حال ضرغامی که در آستانه سفر به 
قطر قرار دارد در حاشیه نشستی در 
صندوق توسعه ملی در رابطه با اینکه 
دستور کار این وزارتخانه برای جذب 

گردشگران چیست و به چه نتیجه ای 
رسیده توضیحاتی ارائه داد. او با بیان 
اینکه از ابتدای پذیرش مسئولیت 
خود  در وزارتخانه مربوطه ستاد جام 
جهانی قطر تشکیل شده است گفت: 
»به هرحال این اتفاق بزرگی است 
که با برنامه ریزی مناسب و هم افزایی 
نهادهای مختلف نتایج مثبتی به همراه 
خواهد داشت و می توان از این فرصت 
برای جذب گردشگران و بهره برداری 
در حوزه های اقتصادی، فرهنگی و 
جلسات  کرد.  استفاده  اجتماعی 
متعددی بین این وزارتخانه و بازیگران 
فعال در حوزه های مرتبط تشکیل و 
هماهنگی هایی بین  وزارتخانه هایی 
مانند امور خارجه،  راه و اطلاعات انجام 
شده است، در تمامی این دستگاه ها 
تقریبا آمادگی مناسبی وجود دارد؛ به 
طوری که در وزارت راه  درباره بخش 
پیگیری ها صورت  ایرلاین ها  مهم  
گرفته و در یا وزارت خارجه تسهیل 
صدور ویزا در دستور کار است.« 
ضرغامی با بیان اینکه تلاش بر این 
است تا جمعیت بزرگی که برای دیدن 
جام جهانی قطر که ویژگی آن جمع 
شدن این حجم از جمعیت جوان جهان 
در یک جا هست، بتوانند  به ایران آمده 
و امکانات لازم را در این مورد فراهم 
کنیم یادآور شد: »درکیش که فرودگاه 
خوبی  تدارکات  است  ایران  سوم 
پیش بینی شده و نیاز به ویزا ندارد 
و گردشگران برای اقامت می توانند 
استفاده کنند که در مجموع در مناطق 
آزاد از جمله قشم شرایط فراهم است، 
همچنین این امکان وجود دارد که 
گردشگر مستقیم از دوحه به شهرهای 
مهمی که از سمت ایران تعیین شده 
پرواز کرده و در فرودگاه ویزا بگیرد و 

از اقدامات گردشگری استفاده کند.«

سهیم شدن ایران در سود میلیارد دلاری جام جهانی   »آرمان ملی«  از جزئیات جذب گردشگر در جام جهانی قطر گزارش می کند:  
     وزیر میراث فرهنگی: در کنار کیش و قشم برنامه هایی برای ورود گردشگران به شهرهای مهم ایران در دستور کار است!

میراث محیط زیست 
فدای سیاست نشود

 معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست ضمن دعوت جامعه 
جهانی به تشریک مساعی، همکاری، 
همگرایی و سرمایه گذاری مشترک در 
تقویت اقدامات ملی، منطقه ای و بین 
محیط  طبیعت،  حفظ  برای  المللی 
زیست و تنوع زیستی، درخواست کرد 
که محیط زیست این میراث جهانی، فدای 
منافع سیاسی نشود. علی سلاجقه افزود: 
به رغم تنش های آبی و اقلیمی که ایران 
و منطقه غرب آسیا با آن روبه رو است و 
اکوسیستم های تالابی را مورد هجوم 
خود قرار داده، حمایت از معیشت پایدار 
جوامع محلی حاشیه تالاب ها از طریق 
اقدامات الگوسازی و ایجاد صندوق های 
اعتباری خرد از دیگر تلاش های ایران 
برای حفظ این اکوسیستم های غنی است. 
ایران با داشتن بیشترین مساحت مرز 
آبی با خلیج فارس و دریای عمان، تلاش 
کرده با اضافه کردن سه هزار هکتار به 
زیستگاه های جنگل حرای کشور، تدوین 
برنامه عمل پایش، حفاظت و مدیریت 
فوک خزری، دلفین گوژپشت و لاک پشت 
دریایی، استقرار 4۰ ایستگاه ثابت پایش 
مداوم زیست بوم های دریایی، پهنه بندی و 
تعیین محدوده استقرار قفس های پرورش 

ماهی در دریا، و... بردارد.

گزارش »آرمان ملی« از بزرگترین چالش کشور در سال 1401:  

بازار دارو، درمان می خواهد
 با وجود افزایش قیمت دارو، شاهد احتکار دارو و سهمیه بندی هستیم


